
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 179

 24 Απριλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων,
  Πολιτισμού και Αθλητισμού ..............................................1
 » Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
  και Κλιματικής Αλλαγής ................................................. 2
 » Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
  και Πρόνοιας ............................................................................ 3 

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(1)
  Με την υπ’ αριθμ. Φ.120.61./67/45191/Β2/3−4−2013 απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού ανακαλείται η αριθμ. 76498/Β2/5−10−2007 
πράξη του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμά−
των (ΦΕΚ 440/15−10−2007, τ. ΥΟΔΔ), με την οποία διαπι−
στώνεται η εκλογή των Αναπληρωτών Καθηγητών Χρή−
στου Κουκουρλή και Μιχαήλ Χρυσομάλλη ως Πρόεδρου 
και Αναπληρωτή Προέδρου αντιστοίχως του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης με θητεία δύο 
ετών, από 1−9−2007 έως 31−8−2009 σε συμμόρφωση με την 
αρ. 332/2011 απόφαση του Συμβουλίου της Επικρατείας.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
 ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

(2)
    Αριθμ. 20427
Τροποποίηση της 40932/21−12−2009 απόφασης της 

Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι−
κής Αλλαγής «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Φορέα Διαχείρισης Καρπάθου − Σαρίας» 
(ΥΟΔΔ 538), όπως ισχύει. 

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197 Α΄) όπως αυτό συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 7 του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της 
βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 60)

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4109/2013 «Κατάρ−
γηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου 
και του ευρύτερου δημόσιου τομέα − Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις» (Α16).

3. Την με αριθ. οικ. 12123/25−2−2013 απόφαση, Εξου−
σιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του 
Υπουργού και «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής στους Γενικούς και Ειδικούς 
Γραμματείς καθώς και στους Προϊσταμένους των Γε−
νικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτε−
λών Γραφείων και Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής. 
(Β'499/5−3−2013).

4. Το με αριθ. πρωτ. 213/19−3−2013 έγγραφο της Ένωσης 
Αγροτικών Συνεταιρισμών Δωδεκανήσου (ΕΑΣ), απο−
φασίζουμε:

Α. Τροποποιείται η 40932/21−12−2009 απόφαση της 
Υπουργού ΠΕΚΑ (ΥΟΔΔ 538), όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με τις α) 51981/2010 (ΥΟΔΔ 393/2010), β) 23678/15−6−2011 
(ΥΟΔΔ 193/2011) αποφάσεις του Υπουργού ΠΕΚΑ και 
ορίζεται στο Διοικητικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχεί−
ρισης Καρπάθου −Σαρίας, για το υπόλοιπο της θητείας, 
ως εκπρόσωπος της Ένωσης Αγροτικών Συνεταιρισμών 
Δωδεκανήσου (ΕΑΣ) ο Κωνσταντίνος Τσαμπανάκης του 
Μηνά (ΑΔΤ ΑΕ450823), Επιπλοποιός, σε αντικατάσταση 
του Μηνά Ερνία, με αναπληρωτή του τον Νικόλαο Λε−
ντάκη του Βασιλείου (ΑΔΤ Σ390391), αυτοκινητιστή, σε 
αντικατάσταση του Βασιλείου Χατζηδάκη.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της 40932/
21−12−2009 απόφασης (ΥΟΔΔ 538), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

Γ. Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

879



880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 4 Απριλίου 2013

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού
Η Γενική Γραμματέας 
ΜΑΡΩ ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 

-
   Αριθμ. οικ. 22204
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα 

Διαχείρισης Εθνικού Θαλάσσιου Πάρκου Ζακύνθου 
(Ε.Θ.Π.Ζ.) 

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄207), όπως αυτό συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 7 του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιοποικιλό−
τητας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 60) όπως αυτό συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 7 του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της 
βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 60).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4109/2013 «Κατάρ−
γηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου 
και του ευρύτερου δημοσίου τομέα − Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 16).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του από 1.12.−1999 π.δ/τος 
(Δ' 906), όπως αυτό αντικαταστάθηκε και αριθμήθηκε 
ως 7, με την παρ. ΣΤ' του άρθρου 1 του από 29.10.2003 
π.δ/τος (Δ' 1272), καθώς και την παρ.Θ του άρθρου 1 του 
ίδιου ως άνω π.δ/τος.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 της 5475/2004 από−
φασης του Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων «Εγκριση κανονισμού λειτουργίας του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 
Θαλάσσιου Πάρκου Ζακύνθου» (Β΄ 325).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4109/2013 «Κατάρ−
γηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου 
και του ευρύτερου δημόσιου τομέα − Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 16).

6. Την με αριθ. οικ. 12123/25−2−2013 απόφαση, Εξουσιοδό−
τηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού 
και «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» του Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλ−
λαγής στους Γενικούς και Ειδικούς Γραμματείς καθώς 
και στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Δι−
ευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Γραφείων και Ειδικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής. (Β'499/5−3−2013).

7. Το με αριθ. 85/2012 Προεδρικό Διάταγμα, «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργη−
ση» (Α΄ 141).

8. Την 5315/31−1−2012 πρόσκληση του Γενικού Γραμ−
ματέα ΓΙΕΚΑ προς τους φορείς που εκπροσωπούνται 
στο Δ. Σ. του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Θαλάσσιου 
Πάρκου Ζακύνθου.

9. Το από 2−4−2012 έγγραφο του Υπουργείου Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με το οποίο ορίζεται 
ο εκπρόσωπος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

10. Τα υπ' αριθμ. 873/12 και 1777/12 έγγραφα του Υπουρ−
γείου Προστασίας του Πολίτη, με το οποίο ορίζεται ο 
εκπρόσωπος του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

11. Το υπ' αριθμ. 13547/72/15−2−2012 έγγραφο της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτ. Ελλάδας − Ιο−
νίου, με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτ. Ελλάδας − Ιονίου.

12. Το υπ'αριθμ. 12914/816/12−3−2012 έγγραφο του Αντι−
περιφερειάρχη Ζακύνθου, με το οποίο ορίζεται ο εκ−
πρόσωπος της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

13. Το με αριθ. 8844/21−2−2012 έγγραφο του Δήμου 
Ζακυνθίων, με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος του 
Δήμου Ζακύνθου.

14. Το από 8−3−2012 έγγραφο του Συλλόγου Ξενοδόχων 
Δήμου Λαγανά, με την οποία ορίζεται ο εκπρόσωπος 
του Δήμου Λαγανά.

15. Το από 9−3−2012 έγγραφο του Συλλόγου Ξενοδόχων 
Δήμου Ζακυνθίων, Δήμου Αρκάδων, Δήμου Αλυκών.

16. Το με αριθ. 184/28−02−2012 έγγραφο της Ένωσης 
Αγροτικών Συνεταιρισμών Ζακύνθου.

17. Το με αριθ. 25/10−03−2012 έγγραφο της Ομοσπον−
δίας Ενοικιαζόμενων Δωματίων και Διαμερισμάτων Ζα−
κύνθου.

18. Το υπ' αριθμ WWF 26788/29−2−2012 έγγραφο κοινής 
εκπροσώπησης WWF −ΑΡΧΕΛΩΝ και Mom, με το οποίο 
ορίζεται εκπρόσωπος Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντι−
κών Οργανώσεων.

19. Το υπ'αριθ. 269/26−2−2013 έγγραφο της Ένωσης 
Αγροτικών Συνεταιρισμών Ζακύνθου, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) του Φο−
ρέα Διαχείρισης ως εξής:

1. Τον Δρόσο Κουτσούμπα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΕ430726), 
Βιολόγο, ως Πρόεδρο, με αντιπρόεδρο τον Μιχαήλ Λα−
γκαδά του Μάρκου, Περιβαλλοντολόγο, (Α.Δ.Τ ΑΕ777219).

2. Τον Χαράλαμπο Βερβέρη (Α.Δ.Τ ΑΒ063870) του 
Τριαντάφυλλου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Χημικών, Βι−
ολόγων Φυσιογνωστών, Φυσικών, ως εκπρόσωπο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, με αναπληρωτή τον Σπύρο Πλέσσα (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ308952) του Διονυσίου, Γεωλόγο.

3. Τον Βάτο Αναστάσιο (Α.Δ.Τ. Κ191788) του Ιωάννη, 
Γεωπόνο, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με αναπληρωτή του την Κε−
φαλληνού Άννα Μαρία (Α.Δ.Τ. Μ560995) του Σπυρίδωνος, 
Δασολόγος, στη Δ/νση Δασών Ζακύνθου.

4. Τον Κοκκάλα Νικόλαο (Α.Δ.Τ. 1152), του Χρήστου, Λι−
μενάρχη Λ/Χ Ζακύνθου ως εκπρόσωπο του Υπουργείου 
Ναυτιλίας, με αναπληρωτή του τον Βυθούλκα Γεώργιο 
(Α.Δ.Τ. 3816), του Διονυσίου, Υπολιμενάρχη Λ/Χ Ζακύν−
θου.

5. Τον Λαγκαδά Μιχαήλ (Α.Δ.Τ.ΑΕ777219), του Μάρ−
κου, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Υδάτων Ιονίου, ως 
εκπρόσωπο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτ. Ελλάδας− Ιονίου, με αναπληρωτή του τον 
Γιαννακόπουλο Αλέκο (Α.Δ.Τ.ΑΒ819273), του Αθανασίου, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
και Εφαρμογών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χω−
ρικού Σχεδιασμού Ιονίου.

6. Τον Μυλωνά Διονύσιο (Α.Δ.Τ. ΑΕ786204) του Νικο−
λάου, Αντιπεριφερειάρχη, ως εκπρόσωπο της Περιφέ−
ρειας Ιονίων Νήσων Π.Ε. Ζακύνθου, με αναπληρωτή τον 
Τσιριγώτη Κωνσταντίνο (Α.Δ.Τ. Μ558549) του Διονυσίου, 
Περιφερειακό Σύμβουλο.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 881

7. Τον Αρμένη Γεώργιο (Α.Δ.Τ. ΑΚ400261) του Ηλία, 
Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου Ζακυνθίων, ως εκπρόσωπο 
του Δήμου Ζακυνθίων (Δημοτική ενότητα Ζακύνθου), 
με αναπληρωτή του τον Βυθούλκα Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 
Ν520409) του Νικολάου, Δημοτικό Σύμβουλο.

8. Τον Λογοθέτη Δημήτριο (Α.Δ.Τ. ΑΖ261363) του Δι−
ονυσίου, Δημοτικό σύμβουλο του Δήμου Ζακύνθου, ως 
εκπρόσωπο του Δήμου Ζακυνθίων (Δημοτική ενότητα 
Λαγανά), με αναπληρωτή του τον Κολύρη Παναγιώτη 
(Α.Δ.Τ. ΑΖ541113) του Δημητρίου, Αντιδήμαρχο.

9. Την Ευριδίκη Βίτσου − Κοτσώνη (Α.Δ.Τ ΑΒ419412) του 
Ζαφειρίου, Ξενοδόχο, ως κοινό εκπρόσωπο της Ένωσης 
Ξενοδόχων Ζακύνθου και της ομοσπονδίας ενοικιαζομέ−
νων δωματίων και διαμερισμάτων, με αναπληρωτή της 
τον Αντώνη Βυθούλκα (Α.Δ.Τ ΑΕ306431) του Σπυρίδωνος, 
Ιδιοκτήτη Ενοικιαζομένων Δωματίων.

10. Τον Αλιάζη Αντώνη (Α.Δ.Τ. Η165213) του Διονυσίου, 
Αγρότη, ως εκπρόσωπο της Ένωσης Αγροτικών Συνε−
ταιρισμών Ζακύνθου, με αναπληρωτή του τον Νικόλαο 
Παράσχη του Μάρκου (ΑΔΤ Θ594239), Πρόεδρο του 
Συλλόγου Επαγγελματιών Αλιέων

11. Την Τουλιάτου Σμαρώ (Α.Δ.Τ. ΑΙ105337) του Αλε−
ξάνδρου, Στελέχους Αρχέλων, ως κοινό εκπρόσωπο 
των Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών Οργανώσεων, 
με αναπληρώτρια της την Μινώτου Χαρίκλεια (Α.Δ.Τ. 
Τ538865) του Διονυσίου, επιστημονική συνεργάτιδα της 
WWF Ελλάς.

Η θητεία του Προέδρου και των λοιπών μελών του 
παραπάνω συγκροτηθέντος Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι τριετής.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 4 Απριλίου 2013

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού
Η Γενική Γραμματέας
ΜΑΡΩ ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 

-   Αριθμ. 17998
Τροποποίηση της 20134/15−9−2009 απόφασης του 

Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσί−
ων Έργων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Τζουμέρκων, 
Περιστερίου και Χαράδρας Αράχθου» (ΥΟΔΔ 415/
16−9−2009), όπως αυτή ισχύει 

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 7 του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της 
βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 60).

2. Τις διατάξεις του από 9−2−2009 π. δ/τος (Δ'49/
12−2−09): «Χαρακτηρισμός της περιοχής των ορεινών 
όγκων των Τζουμέρκων (Αθαμανικών Ορέων), του Πε−
ριστερίου (Όρους Λάκμου), της χαράδρας του ποταμού 
Αράχθου και της ενδιάμεσης αυτών έκτασης της Κε−
ντρο−δυτικής Πίνδου, ως Εθνικού Πάρκου, καθορισμός 
ζωνών προστασίας, καθορισμός χρήσεων, όρων και πε−
ριορισμών δόμησης και ίδρυση Φορέα Διαχείρισης της».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 της με αριθ. 39808/
25−9−2009 απόφασης Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Έγκριση κα−
νονισμού λειτουργίας του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Τζουμέρκων, Περι−
στερίου και Χαράδρας Αράχθου» (Β΄ 2152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4109/2013 «Κατάρ−
γηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου 
και του ευρύτερου δημόσιου τομέα − Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 16).

5. Την με αριθ. οικ. 12123/25−2−2013 απόφαση, Εξου−
σιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του 
Υπουργού και «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής στους Γενικούς και Ειδικούς 
Γραμματείς καθώς και στους Προϊσταμένους των Γε−
νικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτε−
λών Γραφείων και Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής. 
(Β΄ 499/5−3−2013).

6. Την με αριθ. 22/2013 απόφαση του διοικητικού συμ−
βουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Τζου−
μέρκων, Περιστερίου και Χαράδρας Αράχθου.

7. Το με αριθ. πρωτ. 223/26−2−2013 έγγραφο του Φορέα 
Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Τζουμέρκων, Περιστερίου 
και Χαράδρας Αράχθου.

8. Το με αριθ. 2547Β/210/19−3−2013 έγγραφο της Περι−
φέρειας Ηπείρου.

9. Το με αριθ. 2543/11−3−2013 έγγραφο του δήμου Κε−
ντρικών Τζουμέρκων, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η 20134/15−9−2009 απόφαση του Υπουρ−
γού ΠΕΧΩΔΕ (ΥΟΔΔ 415/16−9−2009), όπως αυτή τροπο−
ποιήθηκε με τις α) 52363/22−12−2009 (ΥΟΔΔ 546/2009), β) 
46446/27−10−2010 (ΥΟΔΔ 357/2010) και γ) 22758/15−6−2011 
(ΥΟΔΔ 194/2011) αποφάσεις του Υπουργού ΠΕΚΑ και ορί−
ζονται στο Διοικητικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης 
Εθνικού Πάρκου Τζουμέρκων, Περιστερίου και Χαράδρας 
Αράχθου, για το υπόλοιπο της θητείας οι:

1) Ιωάννης Κατέρης του Παντελή (ΑΔΤ ΑΗ248947), δη−
μοτικός υπάλληλος, ως εκπρόσωπος της Περιφέρειας 
Ηπείρου (Περιφερειακή Ενότητα Άρτας), σε αντικατά−
σταση του Χρήστου Κύρκου, με αναπληρωτή του τον 
Διονύσιο Διβάρη του Γερασίμου (ΑΔΤ ΑΙ262015), Ιδιωτικό 
υπάλληλο.

2) Χρήστος Χασιάκος του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
ΑΒ411583), Δήμαρχος Κεντρικών Τζουμέρκων και ως 
εκπρόσωπος αυτών, σε αντικατάσταση του Μαρίνου 
Γαρνέλη, με αναπληρωτή του τον Θεόδωρο Σιόντη του 
Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΖ238490), δημοτικό σύμβουλο στο 
Δήμο Κεντρικών Τζουμέρκων.

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις 
της 20134/15−9−2009 απόφασης του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
(ΥΟΔΔ 415/16−9−2009), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 4 Απριλίου 2013

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού
Η Γενική Γραμματέας
ΜΑΡΩ ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 



882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,
 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

(3)
   Αριθμ. Φ.71537/9417/552
Τροποποίηση της Φ.71537/19418/1535/3−10−2011 απόφασης 

Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Δι−
ορισμός Προέδρου, μελών και γραμματέα στην ΤΔΕ 
του Τοπικού Υποκαταστήματος ΙΚΑ − ΕΤΑΜ Άνω Λιο−
σίων − Καματερού» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 342), όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της υποπερ. 6 της περ. Δ της παρ. II του άρθρου 186 

του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του 
άρθρου 77 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 170).

β) Του άρθρου 13 του ν.825/1978 «Περί αντικαταστάσε−
ως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων της 
διεποΰσης το ΙΚΑ Νομοθεσίας και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων.» (ΦΕΚ Α΄ 189)

γ) Του άρθρου 48 του ν.2676/1999 «Οργανωτική και 
λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής 
ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 1).

δ) Της παρ. ΙΑ περ.1 του άρθρου 138 του ν. 4052/2012 
«Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνι−
κής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά−
λισης για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων 
Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας 
της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες 
επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέ−
ους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας», και άλλες 
διατάξεις» όπως ισχύει. (ΦΕΚ Α΄ 41).

ε) Της παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 4075/2012 «Θέμα−
τα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ − ΕΤΑΜ, Ασφαλιστικών 
Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας στην Οδηγία 
2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 89).

στ) Του άρθρου 7 του ν. δ/τος 3710/1957 «Περί τροπο−
ποιήσεως της περί διοικήσεως και ελέγχου του Ιδρύ−
ματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων νομοθεσίας κ.λπ.» (ΦΕΚ 
Α΄ 100), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ζ) Των άρθρων 5 και 7 του ν.3469/2006 «Εθνικό Τυπο−
γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά−
ξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131).

η) Του Π. δ/τος 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
(ΦΕΚ Α141) και

θ) Του Π. δ/τος 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 141).

2. Την αριθμ. 2/73813/0022/28−12−2011 Κοινή Απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνι−
κής Ασφάλισης «Λειτουργία Επιτροπών Ασφαλιστικών 

Οργανισμών αρμοδιότητας της Γ.Γ.Κ.Α. του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 486).

3. Τη με αριθ. 85593/23−9−1964 απόφαση του Υπουρ−
γού της Εργασίας «Περί ανασυνθέσεως των ΤΔΕ απά−
ντων των Τοπικών Υποκ/των του Ιδρύματος Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων». (ΦΕΚ Β΄ 408).

4. Τη Φ.71537/19418/1535/3−10−2011 απόφαση Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Διορισμός Προ−
έδρου, μελών και γραμματέα στην ΤΔΕ του Τοπικού 
Υποκαταστήματος ΙΚΑ −ΕΤΑΜ Άνω Λιοσίων − Καμα−
τερού» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 342), όπως τροποποιήθηκε με την 
Φ.71537/8498/704/10−04−2012 απόφαση Υπουργού Εργα−
σίας και Κοινωνικής Ασφάλισης (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 177).

5. Το με α.π. Γ24/23/19−03−2013 έγγραφο της Διοίκη−
σης του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ σχετικά με την αντικατάσταση 
αναπληρωματικής γραμματέως στην ΤΔΕ του Τοπικού 
Υποκαταστήματος ΙΚΑ − ΕΤΑΜ Άνω Λιοσίων − Καματε−
ρού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη Φ.71537/19418/1535/3−10−2011 απόφα−
ση, όπως ισχύει, και διορίζουμε στην ΤΔΕ του Τοπικού 
Υποκαταστήματος ΙΚΑ − ΕΤΑΜ Άνω Λιοσίων − Καματε−
ρού τον Ιωάννη Βατσολάκη του Βασιλείου, υπάλληλο 
του υποκαταστήματος, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 505125, ως ανα−
πληρωματικό γραμματέα, σε αντικατάσταση της Άννας 
Δαμιανίδη, η οποία ζήτησε την απαλλαγή της από τα 
καθήκοντα της στην επιτροπή λόγω εγκυμοσύνης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η Φ.71537/19418/1535/3−10−2011 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Απριλίου 2013 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

-
    Αριθμ. Φ.71507/8610/512
Τροποποίηση της Φ.71507/1606/84/30−01−2013 απόφασης 

Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό−
νοιας «Διορισμός Προέδρου, μελών και γραμματέα 
στην Β' ΤΔΕ του Περιφερειακού Υποκαταστήματος 
ΙΚΑ − ET AM Αθηνών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 44)

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της υποπερ. 6 της περ. Δ της παρ. II του άρθρου 186 

του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με την παρ.8 του 
άρθρου 77 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 170).

β) Του άρθρου 13 του ν.825/1978 «Περί αντικαταστάσε−
ως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων της 
διεπούσης το ΙΚΑ Νομοθεσίας και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων.» (ΦΕΚ Α΄ 189)

γ) Του άρθρου 48 του ν.2676/1999 «Οργανωτική και 
λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής 
ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 1).

δ) Της παρ. ΙΑ περ.1 του άρθρου 138 του ν. 4052/2012 
«Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 883

κής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά−
λισης για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων 
Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας 
της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες 
επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέ−
ους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας», και άλλες 
διατάξεις» όπως ισχύει. (ΦΕΚ Α΄ 41).

ε) Της παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 4075/2012 «Θέμα−
τα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ − ΕΤΑΜ, Ασφαλιστικών 
Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας στην Οδηγία 
2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 89).

στ) Του άρθρου 7 του ν. δ/τος 3710/1957 «Περί τροπο−
ποιήσεως της περί διοικήσεως και ελέγχου του Ιδρύ−
ματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων νομοθεσίας κλπ.» (ΦΕΚ 
Α 100), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ζ) Των άρθρων 5 και 7 του ν.3469/2006 «Εθνικό Τυπο−
γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά−
ξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131).

η) Του Π. δ/τος 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
(ΦΕΚ Α΄ 141) και

θ) Του Π. δ/τος 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 141).

2. Την αριθμ. 2/73813/0022/28−12−2011 Κοινή Απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνι−
κής Ασφάλισης «Λειτουργία Επιτροπών Ασφαλιστικών 
Οργανισμών αρμοδιότητας της Γ.Γ.Κ.Α. του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 486).

3. Τη με αριθ. 85593/23−9−1964 απόφαση του Υπουρ−
γού της Εργασίας «Περί ανασυνθέσεως των ΤΔΕ απά−
ντων των Τοπικών Υποκ/των του Ιδρύματος Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων». (ΦΕΚ Β΄ 408).

4. Τη Φ.71507/1606/84/30−01−2013 απόφαση Υπουργού 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας «Διορι−
σμός Προέδρου, μελών και γραμματέα στην Β΄ ΤΔΕ του 
Περιφερειακού Υποκαταστήματος ΙΚΑ ΕΤΑΜ Αθηνών» 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 44).

5. Το με α.π. Γ24/22/14−03−2013 έγγραφο της Διοίκησης 
του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ σχετικά με την αντικατάσταση τακτικής 
γραμματέως στην Β' ΤΔΕ του Περιφερειακού Υποκατα−
στήματος ΙΚΑ − ΕΤΑΜ Αθηνών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη Φ.71507/1606/84/30−01−2013 απόφαση, 
και διορίζουμε στην Β' ΤΔΕ του Περιφερειακού Υποκα−
ταστήματος ΙΚΑ − ΕΤΑΜ Αθηνών τον Ιωάννη Καταιβά−
τη του Νικολάου, υπάλληλο του υποκαταστήματος, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 637609, ως γραμματέα, σε αντικατάσταση 
της Αγγελικής Στέργιου, η οποία παραιτήθηκε από την 
επιτροπή λόγω συνταξιοδότησης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η Φ.71507/1606/84/30−01−2013 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Απριλίου 2013 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

    Αριθμ. Φ.70533/οικ.10410/625
Τροποποίηση της Φ.70533/31299/1942/30−03−2012 απόφα−

σης του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά−
λισης «Διορισμός Προέδρου, μελών και γραμματέα 
στην ΤΔΕ του Τοπικού Υποκαταστήματος ΙΚΑ − ETAM 
Περάματος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της υποπερ. 6 της περ. Δ της παρ. II του άρθρου 186 

του ν. 3852/2010, όπως τροποπουήθηκε με την παρ.8 του 
άρθρου 77 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 170).

β) Του άρθρου 13 του ν.825/1978 «Περί αντικαταστάσε−
ως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων της 
διεπούσης το ΙΚΑ Νομοθεσίας και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων.» (ΦΕΚ Α΄ 189).

γ) Του άρθρου 48 του ν.2676/1999 «Οργανωτική και 
λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής 
ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 1).

δ) Της παρ. ΙΑ περ.1 του άρθρου 138 του ν. 4052/2012 
«Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνι−
κής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά−
λισης για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων 
Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας 
της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες 
επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέ−
ους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας», και άλλες 
διατάξεις» όπως ισχύει. (ΦΕΚ Α΄ 41).

ε) Της παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 4075/2012 «Θέμα−
τα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ − ET AM, Ασφαλιστικών 
Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας στην Οδηγία 
2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 89).

στ) Του άρθρου 7 του ν. δ/τος 3710/1957 «Περί τροπο−
ποιήσεως της περί διοικήσεως και ελέγχου του Ιδρύ−
ματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων νομοθεσίας κ.λπ.» (ΦΕΚ 
Α 100), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ζ) Των άρθρων 5 και 7 του ν.3469/2006 «Εθνικό Τυπο−
γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά−
ξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131).

η) Του Π. δ/τος 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
(ΦΕΚ Α΄ 141) και

θ) Του Π. δ/τος 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 141).

2. Την αριθμ. 2/73813/0022/28−12−2011 Κοινή Απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνι−
κής Ασφάλισης «Λειτουργία Επιτροπών Ασφαλιστικών 
Οργανισμών αρμοδιότητας της Γ.Γ.Κ.Α. του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 486).

3. Τη με αριθ. 85593/23−9−1964 απόφαση του Υπουρ−
γού της Εργασίας «Περί ανασυνθέσεως των ΤΔΕ απά−
ντων των Τοπικών Υποκ/των του Ιδρύματος Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων». (ΦΕΚ Β΄ 408).



884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

4. Τη Φ.70533/31299/1942/30−03−2012 απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Διο−
ρισμός Προέδρου, μελών και γραμματέα στην ΤΔΕ του 
Τοπικού Υποκαταστήματος ΙΚΑ − ET AM Περάματος» 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 162).

5. Την αριθμ. 209/2012 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμ−
βουλίου του Κράτους, η οποία έγινε αποδεκτή από τον 
Διοικητή του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ.

6. Το με α.π. Γ24/66/28−11−2012 έγγραφο της Διοίκησης 
του ΙΚΑ − ET AM σχετικά με την αντικατάσταση των 
εκπροσώπων των εργοδοτών στην ΤΔΕ του Τοπικού 
Υποκαταστήματος ΙΚΑ − ET AM Περάματος.

7. Το α.π. 22933/29−03−2013 έγγραφο της Γενικής Συ−
νομοσπονδίας Επαγγελματιών, Βιοτεχνών, Εμπόρων 
Ελλάδος (Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη Φ.70533/31299/1942/30−03−2012 από−
φαση, και διορίζουμε στην ΤΔΕ του Τοπικού Υποκατα−
στήματος ΙΚΑ − ΕΤΑΜ Περάματος τον Γεώργιο Ξυλούρη 
του Μιχαήλ, εκπρόσωπο των εργοδοτών, ως αναπληρω−
τή του τακτικού μέλους Αποστόλου Γκουσδόβα με Α.Δ.Τ. 
Π 367834, σε αντικατάσταση του Νικολάου Πότογλου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η Φ.70533/31299/1942/30−03−2012 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Απριλίου 2013 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

-    Αριθμ. Φ70576/οικ.10409/624
Τροποποίηση της Φ 70576/26085/1596/30−3−2012 απόφα−

σης του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλι−
σης «Ορισμός Προέδρου, μελών και γραμματέα στην 
ΤΔΕ του Τοπικού Υποκαταστήματος ΙΚΑ ΕΤΑΜ Σπά−
των» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 162).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της υποπερ. 6 της περ. Δ της παρ. II του άρθρου 186 

του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με την παρ.8 του 
άρθρου 77 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 170).

β) Του άρθρου 13 του ν.825/1978 «Περί αντικαταστάσε−
ως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων της 
διεπούσης το ΙΚΑ Νομοθεσίας και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων.» (ΦΕΚ Α΄ 189)

γ) Του άρθρου 48 του ν.2676/1999 «Οργανωτική και 
λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής 
ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 1).

δ) Της παρ. ΙΑ περ.1 του άρθρου 138 του ν. 4052/2012 
«Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνι−
κής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά−
λισης για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων 

Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας 
της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες 
επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέ−
ους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας», και άλλες 
διατάξεις» όπως ισχύει. (ΦΕΚ Α΄ 41).

ε) Του άρθρου 7 του ν. δ/τος 3710/1957 «Περί τροποποι−
ήσεως της περί διοικήσεως και ελέγχου του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων νομοθεσίας κλπ.» (ΦΕΚ Α΄ 100), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

στ) Των άρθρων 5 και 7 του ν.3469/2006 «Εθνικό Τυ−
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι−
ατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131).

ζ) Του Π. δ/τος 85/2012 «Ιδρυση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
(ΦΕΚ Α΄ 141) και

η) Του Π. δ/τος 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 141).

2. Την αριθμ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (ΦΕΚ Β΄ 2234).

3. Την αριθμ. 2/73813/0022/28−12−2011 Κοινή Απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνι−
κής Ασφάλισης «Λειτουργία Επιτροπών Ασφαλιστικών 
Οργανισμών αρμοδιότητας της Γ.Γ.Κ.Α. του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 486).

4. Τη Φ 70576/26085/1596/30−3−2012 απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Ορι−
σμός Προέδρου, μελών και γραμματέα στην ΤΔΕ του 
Τοπικού Υποκαταστήματος ΙΚΑ ΕΤΑΜ Σπάτων» (ΦΕΚ 
ΥΟΔΔ 162).

5. Την αριθμ. 209/2012 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ−
βουλίου του Κράτους, η οποία έγινε αποδεκτή από το 
Διοικητή του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ.

6. Το με αριθμ. Γ24/69/30−11−2012 έγγραφο της Διοί−
κησης του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ.

7. Το με αριθ. 22933/29−03−2013 έγγραφο της Γενικής 
Συνομοσπονδίας Επαγγελματιών, Βιοτεχνών, Εμπόρων 
Ελλάδος (Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη Φ 70576/26085/1596/30−3−2012 από−
φαση και διορίζουμε στην ΤΔΕ του Τοπικού Υποκατα−
στήματος ΙΚΑ − ΕΤΑΜ Σπάτων τον Αντώνιο Παμφίλη 
του Αποστόλου, εκπρόσωπο των εργοδοτών, ως τα−
κτικό μέλος, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 151307, με αναπληρωτή το 
Δημήτριο Πέππα του Κων/νου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 015344 σε 
αντικατάσταση αντίστοιχα του Νικολάου Στεφανίδη και 
του Χρήστου Τσαλαπατάνη.

Κατά τα λοιπά ισχύει η Φ 70576/26085/1596/30−3−2012 
απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Απριλίου 2013 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  





886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14001792404130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-04-25T09:15:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




